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پرونده رقابت های جام جهانی فردا بسته می شود

برگزاری دیدار نیمه نهایی با قضاوت تیم داوری ایران 
بلژیک – انگلیس؛ افتخار سومی برای اولین بار به کدام تیم می رسد؟

سرویس ورزشی-
دو تیم ملــی بلژیک و انگلیس شــنبه در دیدار 
رده بندی جام جهانی برابر هم به میدان خواهند رفت؛ 
تقابل این دو تیم در حالی است که هر دو تلاش می کنند 
برای نخستین بار در تاریخ عنوان سوم جهان را کسب 

کنند.
با برگزاری دو بازی مرحله نیمه نهایی، چهره فینالیست های 
جام جهانی مشخص شــد. در نخستین بازی نیمه نهایی تیم 
فرانســه با نتیجه یک بر صفر از سد بلژیک عبور کرد تا راهی 
فینال شــود. در دومین بازی این مرحله هم چهارشــنبه شب 
تیم های انگلیس و کرواســی به مصاف هم رفتند که در پایان 
تیم کرواسی موفق شد با نتیجه دو بر یک حریفش را شکست 

دهد و برای اولین بار در تاریخ راهی فینال جام جهانی شود.
در این دیدار تریپی یر)۵( برای انگلیس و پرشــیچ )۶۸( و 
مانژوکیچ )۱۰۹( برای کرواســی گلزنی کردند. بازی در حالی 
آغاز شــد که بازیکنان انگلیس روی سرعت هافبک های خود 
خیلی خوب توانســتند توپ را به خط حمله منتقل کنند. سه 
شیرها موفق شدند در دقیقه ۵ روی ضربه آزاد توسط تریپی یر 

گل نخست بازی را به ثمر برسانند تا روند بازی تغییر کند.
شــاگردان زلاتکــو دالیچ در کرواســی ســعی کردند با 
پاسکاری های متوالی خود در میانه میدان، توپ را به مهاجمان 
خود برسانند اما دفاع تنومند شاگردان گرت ساوت گیت مانع 
از گلزنی آنها شد تا بازی در ۴۵ دقیقه ابتدایی با پیروزی یک بر 
صفر انگلیس همراه شود. در نیمه دوم کرواسی بود که با طرح 
و برنامه ای ویژه موقعیت های فراوانــی را روی دروازه انگلیس 

ایجاد کرد.
حملات گســترده شــاگردان زلاتکو دالیچ در دقیقه ۶۸ 
نتیجه دادتا این تیم روی تیزهوشی پرشیچ بتواند گل تساوی را 
به ثمر برساند. پس از این گل باز هم کروات ها بودند که کنترل 
توپ و میدان را در اختیار داشتند و موفق شدند چند موقعیت 
گل را ایجاد کنند که مهم ترین آنها در دقیقه ۷۱ باز هم توسط 
پرشــیچ زده شد که با برخورد به تیر دروازه تبدیل به گل نشد 
تا دو تیم در پایان وقت های قانونی به تساوی یک - یک برسند 

و بازی به وقت اضافه کشیده شود.
در وقت های اضافه هر دو تیم با چاشنی احتیاط خطراتی 
را روی دروازه حریــف خود ایجاد کردند. اما در ۱۵ دقیقه دوم 
وقت های اضافه، کروات ها بودند که شــجاعانه حمله کردند تا 
توسط مانژوکیچ در دقیقه ۱۰۹ به گل برسند. پس از این گل 
تعویض گرت ســاوت گیت برای ورود جیمی واردی به زمین 
مســابقه هم نتیجه نداد تا فینال جام بیســت و یکم در غیاب 

انگلیس و با حضور کرواسی، پسوند »ویچ« بگیرد.
عنوان سومی به کدام تیم می رسد

در دیدار رده بندی جام جهانی روسیه دو تیم ملی بلژیک 
و انگلیس )ســاعت ۱۸:۳۰ به وقت تهران( در حالی در ســن 
پترزبــورگ برابر هم قرار می گیرند که این دو تیم تاکنون هیچ 

عنوان سومی در جام جهانی ندارند. 
تیم ملی انگلیس که یک قهرمانی در سال ۱۹۶۶ داشت و 
آنها این دوره با شعار »فوتبال به خانه اش برمی گردد« حسابی 

امیدوار بودند تیم ملی کشورشــان به افتخار بزرگی دست یابد 
و این قهرمانی را تکرار کنند، حالا در دیدار رده بندی به میدان 
خواهــد رفت. انگلیس البته در ســال ۱۹۹۰ بــا هدایت بابی 
رابســون یک عنوان چهارمی در جام جهانی دارد و در صورت 
برتری برابر بلژیک می تواند به دومین افتخار بزرگ خود بعد از 

قهرمانی سال ۱۹۶۶ دست یابد.
شاگردان گرت ســاوت گیت در شرایط روحی خوبی قرار 
ندارند. شکســت در وقت هــای اضافی برابر کرواســی روحیه 
بازیکنان این تیم را تا حد زیادی پایین آورد. علاوه بر آن تریپیر 
و هندرسون از بازیکنانی هستند که حضورشان در این دیدار در 
هاله ای از ابهام قرار دارد و با مشــکل مصدومیت روبرو هستند. 
به نظر می رســد صرف نظر از هر نتیجه ای در این دیدار، گرت 

ساوت گیت بعد از جام جهانی در سمت خود ابقا شود. 
در طرف مقابل نســل طلایی فوتبال بلژیک امیدوار است 
به بهترین نتیجه خود در تاریخ این رقابت ها دســت یابد. این 

تیم قبلا در ســال ۱۹۸۶ با حضور ستاره خود یعنی انزو شیفو 
در رده چهــارم دنیا قرار گرفت و دیگر هیچگاه موفق به تکرار 
این موفقیت نشــد. حالا تیم روبرتو مارتینز که فوتبال خوبی 
بازی می کند، می تواند با قرار گرفتن در رده ســوم، جام را به 

پایان ببرد. 
این دو تیم در مرحله گروهی نیز برابر هم به میدان رفتند 
که آن دیدار با تنها گل یانوزای به ســود بلژیک به پایان رسید 
و باعث شــد تا تیم مارتینز به نیمه ســخت جدول برود و تیم 
انگلیس در نیمه آسان قرار گیرد. بلژیک در ادامه ژاپن و برزیل 
را شکســت داد و مغلوب فرانسه شــد و انگلیس نیز توانست 

کلمبیا و سوئد را شکست دهد اما مغلوب کرواسی شد. 
این بازی تقابل خیلــی از بازیکنان با هم تیمی های خود 
است. خیلی از بازیکنان بلژیک از جمله لوکاکو، هازارد، فلاینی، 
آلدرویلد، کمپانی، دی برویــن، فرتونگن ، کورتوا و چدلی در 
لیــگ برتر بازی می کنند و در این دیدار با هم تیمی های خود 

در باشگاه شان روبرو خواهند شد.
فغانی دیدار رده بندی را سوت می زند

خبر خوب برای فوتبالدوستان ایرانی این است که علیرضا 
فغانی و دو کمک او رضا ســخندان و محمد منصوری مصاف 
تیم های ملی بلژیک و انگلیس را در دیدار تعیین کننده تیم های 
سوم و چهارم جام جهانی میان تیم  های ملی انگلیس و بلژیک 

قضاوت خواهند کرد.
تیم داوری کشــورمان، پیش از این در جام جهانی 2۰۱۸ 
سه بازی، آلمان - مکزیک )مرحله گروهی(، برزیل - صربستان 
)مرحله گروهی( و آرژانتین - فرانسه )مرحله یک هشتم نهایی( 

را قضاوت کرده بودند.
در همین حال فیفا اعلام کرده است که نستور پیتانا، داور 
آرژانتینــی که بازی افتتاحیه جام جهانی را قضاوت کرده بود، 
بازی فینال این رقابت ها میان تیم های ملی کرواسی و فرانسه 

را هم سوت خواهد زد. 
لازم به یادآوری اســت که بازی فینال جــام جهانی روز 
یکشــنبه ســاعت ۱۹:۳۰ میان تیم های فرانسه و کرواسی در 

مسکو برگزار می شود.

معافیت سربازهای تیم ملی فوتبال غیرقانونیست 
چندی پیش درخواســتی از ســوی وزیر ورزش راهی اداره سرمایه انسانی 
ستادکل نیروهای مسلح مبنی بر معافیت ۷ ملی پوش از گذراندن خدمت سربازی 
شد تا با همکاری مسئولان ذیربط این اتفاق که یکی از شروط کارلوس کی روش 
بــرای ادامه همکاری با تیم ملی ایران بود نیز عملی شــود. اما دیروز رئیس اداره 
سرمایه انسانی، این درخواســت وزیر ورزش را غیرقانونی می داند. سردار موسی 
کمالی در پاســخ به درخواســت وزیر ورزش، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
»معافیت از خدمت ســربازی فقط برای ورزشکارانی که قهرمان جهان می شوند 
مقدور است و تقاضای وزیر محترم ورزش غیر از قانون و غیرقابل اجرا بوده و ستاد 

کل نیروهای مسلح هیچ اقدامی برای معافیت آنها نخواهد کرد.«
باشگاه پرسپولیس: امیری بازیکن آزاد است و می تواند برود 
در حالی که طی روزهای گذشته این خبر منتشر شد که باشگاه پرسپولیس 
در صدد اســت تا وحید امیری را حداقل تا نیــم فصل حفظ کند خبرها حاکی 
است که این مهاجم ملی پوش ممکن است به زودی به یک تیم خارجی بپیوندد. 
حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل پرسپولیس که قبل از این اعلام کرده بود وحید 
امیری شــنبه برای مذاکره به باشگاه می آید دیروز گفت:» وحید امیری با توجه 
بــه اینکه با ما قرارداد ندارد می تواند درباره آینده اش تصمیم گیری کند. ما از او 
درخواســت کرده ایم که به باشــگاه بیاید تا مذاکره ای با او انجام بدهیم.« این در 
حالی است که براســاس برخی اخبار روزشنبه مدیربرنامه های امیری به باشگاه 
خواهد رفت. امیری به نزدیکانش گفته که از چند باشگاه خارجی پیشنهاد دارد و 

تمایل دارد برای ادامه فوتبالش از ایران برود.
کاروان پرسپولیس به تهران بازگشت

کاروان تیم فوتبال پرســپولیس پس از اردویی ۱2 روزه به تهران برگشــت. 
اعضای تیم فوتبال پرســپولیس که ۱2 روز قبل برای برپایی اردوی آماده سازی 
پیش فصل به کشور کرواسی سفر کرده بودند، بامداد دیروز از طریق فرودگاه امام 
خمینی)ره( وارد تهران شدند.طبق برنامه تعیین شده از سوی برانکو ایوانکوویچ، 
پرسپولیسی ها جمعه و شنبه را اســتراحت خواهند کرد و از فردا تمرینات خود 

را پیگیری می کنند.
اضافه شدن منتظری به اردوی استقلال 

مدافع اســتقلال پس از سه روز به اردوی این تیم در ترکیه اضافه شد.پژمان 
منتظری، مدافع تیم فوتبال استقلال که به دلیل استراحت پس از بازی های جام 
جهانی 2۰۱۸ در تمرینات آبی ها غایب بود، از دیروز به جمع بازیکنان این تیم در 
اردوی آماده سازی ترکیه اضافه شد.منتظری با نامه فدراسیون فوتبال به باشگاه، 
به دلیل حضور در جام جهانی به مدت دو هفته استراحت کرد و با پایان این دوره، 

تمرین های خودش را با آبی های پایتخت از سر گرفت.
بازیکن تراکتورسازی به تیم بلژیکی پیوست

بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال تراکتورســازی تبریز، به کورتریک بلژیک 
پیوست. محمد نادری، بازیکن جوان فصل گذشته تیم تراکتورسازی تبریز، که از 
نیم فصل دوم به طور قرضی در تیم نساجی مازندران توپ می زد، با عقد قراردادی 
به تیم کورتریک بلژیک پیوســت.تیم کورتریک، فصل گذشــته در لیگ بلژیک 
به مقام هفتم رســید و یکی از تیم های نیمه میانی بالای جدول این کشور بود. 
محمد نادری فصل قبل برای تراکتورسازی 2۱ بازی و برای نساجی هشت بازی 

انجام داد.
مذاکرات تراکتورسازی با مدافع تیم ملی

باشــگاه تراکتورســازی با مدافع تیم ملی فوتبال برای حضــور در این تیم 
مذاکرات را آغاز کرده است.باشگاه تراکتورسازی برای حضور در هجدهمین دوره 
لیگ برتر به دنبال جذب رامین رضائیان است.تراکتورســازی با مدافع تیم ملی 
مذاکره کرده و این بازیکن برای دادن پاسخ به این تیم 2 هفته وقت گرفته است.

رضائیان پیشــنهاد مالی خود را به مسئولان تراکتورســازی اعلام کرده اما گفته 
اولویــت او حضور در خارج اســت و اگر این اتفاق نیفتــد مذاکرات را به صورت 
جدی تر دنبال خواهد کرد.همچین باشــگاه تراکتورســازی مذاکراتی با مسعود 
شــجاعی داشته که این بازیکن در همان ابتدای امر اعلام کرده قصد بازگشت به 

فوتبال باشگاهی ایران را ندارد.

*در جریان مســابقات کاراته قهرمانی آسیا 2۰۱۸ اردن، تیم های کاتای مردان 
و زنــان ایران به همراه امیربهادر تدین به جدول شــانس مجدد راه یافتند. روز 
نخست پانزدهمین دوره رقابت های کاراته قهرمانی آسیا از صبح دیروز با حضور 
۳۱۴ کاراته کا از 2۹ کشور به میزبانی شهر »امان« در کشور اردن آغاز شد.طبق 
برنامه ریزی مسابقات، رقابت های کسب مدال برنز در جدول شانس مجدد امروز 

برگزار خواهد شد.
* تیم پسران دانشگاه پیام نور نماینده ایران در چهارمین دوره مسابقات 
بســکتبال ۳ در ۳ قهرمانی دانشجویان آسیا در مالزی با شکست تیم 
مغولســتان قهرمان جهان)1۳ بر 12( به فینال این بازیها صعود کرد و 
مدال نقره خود را مسجل کرد.تیم بسکتبال پیام نور با صعود به فینال 
سهمیه حضور در لیگ جهانی دانشجویان در این رشته در سال 2۰1۸ 
را به عنوان نماینده آسیا بدست آوردند.تیم دانشگاه پیام نور امروز در 

دیدار نهایی مقابل تیم چین قرار خواهد گرفت.

خواندنی از ورزش ایران

نکته  ورزشی

  سرویس ورزشی-
در گرما گرم برگزاری مسابقات فوتبال جام جهانی و در حالی که همه نگاه ها 
و توجهات به هنرنمایی ستارگان فوتبال جهان و برخورد تیم های مدعی در این 
رقابت ها گرم بود خبر آمد که نوجوانان کشــتی ایران در مسابقات جهانی خوش 
در خشــیده و با درو کردن مدال های رنگارنگ در هر دو رشــته آزاد و فرنگی بر 

سکوی اول جهان قرار گرفته اند.
شــیربچگان آزاد کار ۳مدال طلا و یک نقره و ســه برنــز بر گردن آویخته 
و فرنگــی کاران نوجوان با تصاحب 2 طلا و 2نقــره و 2 برنز به کار خود در این 
رقابت ها که به میزبانی کرواسی برگزار می شد پایان دادند. این سومین بار است 
که نوجوانان ما بر سکوی اولی جهان قرار می گیرند و آخرین بار 22 سال پیش 

بود که در همین تهران کشتی گیران نوجوان قهرمان جهان شدند.
 قهرمانی و موفقیت اخیر کشتی از چند جهت کام دوستداران ورزش ایران 
را شــاد کرد. اول از جهت نفس و صرف ایــن قهرمانی و پیروزی که در هرحال 
باعث ســرور و شادی است. دوم اینکه این موفقیت در حالی به دست می آید که 
کشتی ایران به خاطر وجود نحس و شوم رژیم  اشغالگر قدس که اخیراًَ تحرکات 
و فعالیــت هائی را در مجامع بین المللی کشــتی به ویــژه اتحادیه جهانی علیه 
کشــتی ایران آغاز کرده بود زیر فشار قرار داشت وحتی کار به استعفای رسول 
خادم کشیده شد و... دیگر آنکه این قهرمانی بعد از بیست و دوسال برای کشتی 
ایران تکرار شــد و بالاخره اینکه این قهرمانی خارج از خانه ودر حالی که کشور 
ما میزبان نبود اتفاق افتاد و کشــتی گیران نوجوان ما در خارج از خانه بالاتر از 

حریفان و مدعیانی چون روسیه و آمریکا و دیگران قرار گرفتندو...
بدین ترتیب پس از درخشش فوتبالیست ها در مسابقات جام جهانی، ورزش 
بار دیگر کام وخاطر ورزش دوستان و همه کسانی را که ایرانی هستند و به ایرانی 
بودن خود افتخار می کنند، شــیرین و شاد کرد. و این یکی از کارکردهای مهم 

ورزش به عنوان یک پدیده اجتماعی و سروکار مردمی است.
 هرچقدر ایــن موفقیت ها و این تاثیرگذاری های مثبــت ورزش در عرصه 
اجتماع و درباره مردم و روحیات آنان بیشــتر اتفاق بیفتد معلوم می شــود که 

ورزش دارد کارش را درست انجام می دهد و...
 تمام حرف و بحث دلســوزان ورزش هم خطاب به مســئولان و مدیران و 
تصمیم گیران ورزش هم همین است و جز این نیست.کاری بکنید وطوری امور 
را راهبری و اداره کنید که تاثیرات مثبت و سازنده ورزش و منافع نهفته در آن 
نصیب مردم و جامعه و جوانان بشود. اجازه  ندهید در ورزش کسانی )ناکسانی( 
که جز به منفعت خویش نمی اندیشــند و از چیزهایی مثل شرف و وجدان اصلا 
بوئی نبرده اند و از ایرانی بودن فقط شناسنامه آن را دارند و به ایران و ایرانی به 
مثابــه طعمه ای می نگرند که برای آباد کردن آخور خود باید تا می توانند آنها را 

دوشید دور و بر ورزش آفتابی شوند. 
کســانی که متاسفانه در عرصه های دیگر به ویژه سیاسی- اقتصادی نفوذ و 
رخنه کرده و با راه انداختن بســاط سوءاستفاده و رانت خواری و... خواسته و نا 
خواسته به مثابه عقبه دشمنان و بدخواهان این ملک و ملت عمل کرده و زندگی 

ومعیشت مردم نجیب و مظلوم ایران را هدف قرار داده اندو... 
بدون هیچ شــک و تردیدی این جماعت نابکار ورزش را با این همه توجه و 
جذابیت و تاثیرها و کارکردهای مهمی که در عرصه های ملی و بین المللی دارد 
به حال خود رها نمی کنند و برای جذب منافع نامشروع به آن چشم طمع دارند. 
وجود چنین جریانات ناپاک ومزاحم از یکسو و وادادگی و مرعوب شدن و بدتر از 
همه همراهی مدیران و مســئولان ورزش با آنها از سوی دیگر بزرگترین خطری 
است که ورزش ما را تهدید می کند و میتواند در کند کردن حرکت روبه جلوی 

آن بیشترین تاثیر را داشته باشد.
 خوشــبختانه همانطور که بارها به ســهم خود نوشــته ایم ورزش ایران از 
چنان ظرفیتی از حیث مادی و انســانی برخوردار اســت که در صورت مدیریت 
دلسوزانه می تواند بسیاری از ناداشته ها و کمبودها )و به قول آقای رسول خادم( 

محدودیت ها را جبران کند و برای ایران عزیز افتخار خلق کند. 
نمایــش تیم ملی فوتبال در روســیه و قهرمانان نوجوانان کشــتی گیر در 
کرواسی تازه ترین نمونه و دلیلی است که شعاری بودن این حرف را نفی می کند. 
بر این اســاس نتیجه این می شود که کســانی که ردای مسئولیت در ورزش به 
تن کرده برای پیشــرفت ورزش باید بیش از پیش دلسوزی و تدبیر را  سرلوحه 
عملکرد و برنامه های خود قرار دهند و دســت در دســت یکدیگر در راه هدف 

مشترک ملی تلاش کنند. 
اگر چنین حالتی در ورزش ما حاکم باشــد آنوقت دیگر مســئولان ورزش 
با روی باز و شــاخه گل به استقبال نوجوانان آزاد کار می روند و برای انجام این 
کار بدیهی و طبیعی منتظر تذکرات و سرزنش رسانه ها و کارشناسان نمی شوند 
و آنوقت رســول خادم وقتی می خواهد از همه کســانی که در موفقیت کشتی 
نوجوانان نقش داشته اند با طیب خاطر از مسئولان ارشد ورزش هم اسم می برد 

و از »بی مهری های داخلی« حرفی به میان نمی آورد و...

ورزش
باردیگرکاممردمراشـادکرد

برج ایفل خاموش می شود
برج ایفل پاریس فردا در زمان برگزاری فینال جام جهانی 

2۰۱۸ روسیه به دلیل مسائل امنیتی خاموش می شود.
روز یکشــنبه در زمان برگزاری فینال جام جهانی بین 
تیم های فرانسه و کرواســی، برج ایفل پاریس بسته خواهد 

بود و خاموش می شود.
مســئول و مدیر برج ایفل اعلام کردند افرادی که برای 
بازدید از برج در این روز و ســاعت بلیت تهیه کرده اند، پول 
بلیت را باز پس خواهند گرفــت. او در این باره، اظهار کرد: 
به دلیل مســائل امنیتی پلیس فرانسه دستور داده است که 
برج ایفل در زمان برگزاری فینال جام جهانی روســیه بسته 
باشد.در روز یکشنبه حدود ۱2 هزار نیروی امنیتی در پاریس 
به منظور کنترل جشــن یا گردهمایی ها حاضر خواهند بود. 
روز سه شــنبه نیز بعد از راهیابی تیم   ملی فوتبال فرانسه به 
فینال جام جهانی 2۰۱۸ روسیه هواداران زیادی به خیابان ها 
ریختند. در صورتی که فرانسه قهرمان جام جهانی شود، بعد 

از 2۰ سال این جام را به خانه خواهد برد.
حضور توماس باخ در فینال جام جهانی

توماس بــاخ، رئیس  کمیته  بین المللــی المپیک قصد 
دارد برای دیدن فینال جام جهانی 2۰۱۸ به روســیه برود. 
ایــن اولین دیدار باخ با پوتین، رئیس جمهور روســیه بعد از 

رسوایی های مربوط به دوپینگ در این کشور است.
ســخنگوی کمیته  بین المللی المپیــک اعلام کرد که 
توماس باخ، دعوت برای حضور در فینال جام جهانی 2۰۱۸ 
روسیه را از سوی جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا پذیرفته است. 
به  این  ترتیب باخ برای اولین بار بعد از رسوایی های مربوط به 
دوپینگ در روســیه با پوتین، رئیس جمهور این کشور روبرو 
می شود. باخ در سال 2۰۱۴ نیز برای دیدار فینال جام جهانی 
به برزیل رفته بود. ســخنگوی کاخ کرملین نیز تایید کرده 
اســت که پوتین قصد دارد جلسه ای را با توماس باخ در سفر 

به این کشور داشته باشد.
در دو ســال اول ریاســت باخ او دیدارهای مختلفی با 
پوتین داشت و در حاشیه بازی های المپیک زمستانی سوچی 
نیز بــا او ملاقات کرده بود، اما بعد از رســوایی های مربوط 
به دوپینگ در روســیه و المپیک ســوچی، دیدارهای باخ و 
پوتین متوقف شــد.باخ اعلام کرده است که درباره دوپینگ 
در روسیه هیچ صحبت مســتقیمی با پوتین نداشته است. 
با این حال تصمیم گیری های باخ باعث شــد که روســیه به 
طور کامل از بازی های المپیک محروم نشــود. ورزشــکاران 
روس در المپیک زمســتانی پیونگ چانک 2۰۱۸ به صورت 
مستقل حضور داشتند و بعد از این بازی ها محرومیت کمیته  
المپیک روســیه برداشته شــد.بعد از این اتفاقات شایعاتی 
درباره نامزدی روســیه برای میزبانی المپیک 2۰۳2 مطرح 
شد. هنوز مشخص نیســت که این اتفاق خواهد افتاد یا نه. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز برای دیدن مسابقات 

فینال جام جهانی به روسیه می رود.
ژیرو: این فرصت را

 به راحتی از دست نخواهیم داد
مهاجم تیم ملی فوتبال فرانســه عنوان کرد آنها فرصت 
قهرمانی در فینال جام جهانی را به راحتی از دست نخواهند 
داد. فردا )یکشــنبه( بزرگ ترین دیدار فوتبال در چهار سال 
اخیر برگزار خواهد شد و تیم   ملی فوتبال فرانسه و کرواسی 
برای دستیابی به عنوان قهرمانی جام جهانی 2۰۱۸ روسیه 

به مصاف هم خواهند رفت، آن هم در شرایطی که فرانسوی ها 
دو سال پیش قهرمانی در یورو 2۰۱۶ را از دست دادند.

اولیویر ژیرو ۳۱ ســاله پیش از این مســابقه، گفت : دیدار 
فینال با همه بازی ها متفاوت اســت. ما دو ســال پیش بعد از 
اینکه آلمان را در نیمه نهایی بردیم، خیلی خوشحالی کردیم و 
فکر می کردیم که همه چیز به اتمام رسیده است، ولی برابر تیم  
 ملــی فوتبال بلژیک این کار را انجام ندادیم. ما این را می دانیم 
که یک بازی دیگر باقی  مانده اســت و جشن گرفتن در حال  
حاضر معنایی ندارد. فقــط باید تمرکزمان را روی بازی با تیم  
 ملی فوتبال کرواســی قرار دهیم و نمی خواهیم به راحتی این 

فرصت را از دست بدهیم.
مهاجم خروس ها در ادامه   اضافه کرد: جام جهانی را فقط 
با استعداد خالی نمی توان فتح کرد. شما باید فاکتورهای زیادی 
در اختیار داشــته باشید تا قهرمان شــوید. یکی از این عوامل 
قدرت ذهنی است. من برای تیم همه کار می کنم. اگر بتوانیم 
در فینال از کمترین موقعیت ها بیشــترین بهــره را ببریم به 

قهرمانی خواهیم رسید.
فیلیپ لام: آلمان قدرتمندتر از قبل 

خواهد شد
کاپیتان ســابق تیم ملی آلمان با دلداری به بازیکنان این 
تیم پیش بینی کرد فوتبال آلمان بعد از جام جهانی قدرتمندتر 
از قبل خواهد شــد. تیم ملی فوتبال آلمان در جام جهانی در 
قعر جدول قرار گرفت و از رسیدن به مرحله بعد بازماند. به این 

ترتیب قهرمان دوره قبل این رقابت ها در همان مرحله گروهی 
کنار رفت.فیلیپ لام کاپیتان سابق تیم ملی آلمان در ارزیابی 
خود از عملکرد ژرمن ها گفت: فوتبال آلمان در چهار سال قبل 
افتخار بزرگی را به دســت آورد و در این مدت نیز در کنار آن 
بود. اکنون قهرمان جدیدی معرفی خواهد شد با این حال نکته 
مهم این است که نباید تسلیم شویم و باید با قدرت به کارمان 
ادامــه دهیم و مطمئن باشــیم که تیم ملی آلمان در مســیر 
درستی قرار داشته باشــد. این شکست می تواند انگیزه زیادی 
برای تیم ملی آلمان باشد تا بتواند بار دیگر در دوره بعدی برای 
قهرمانی در جام جهانی تلاش کند و من مطمئن هســتم که 
تیم ملی آلمان از این شکســت درس خواهد گرفت و در آینده 
تیم بهتر و قدرتمندتری خواهد شــد.او در ادامه گفت: نســل 
طلایی فوتبال آلمان باید با همین قدرت به کارشان ادامه دهند 
و بازیکنــان جدیدی نیز به تیم اضافه شــوند تا فوتبال آلمان 
دوباره همان تیم قدرتمند قبل شــود که گری لینه کر بازیکن 
سابق انگلیس عنوان کرده بود فوتبال بازی ساده ای است و 22 

بازیکن دنبال توپ می دوند و در نهایت آلمان برنده می شود.
انتقاد مودریچ از انگلیسی ها

کاپیتان کرواسی صعود به فینال جام جهانی را بزرگ ترین 
موفقیت تاریخ ورزشی کشورش دانست. او به انتقاد از رسانه های 

انگلیسی پرداخت و از رویایش برای کسب توپ طلا گفت.
تیم ملی فوتبال کرواســی توانســت برای نخستین بار در 
تاریخ خود به فینال جام جهانی راه پیدا کند.کروات ها با شکست 

دادن انگلیس در دیدار نیمه نهایی حریف فرانســه در فینال 
شدند. لوکا مودریچ به عنوان کاپیتان کرواسی نقش بسزایی 
در این موفقیت تیمش داشــت. او گفت: دستاورد بزرگی را 
به دســت آوردیم. رویای ما به حقیقت تبدیل شد و باید هم 
بسیار خوشحال باشیم. این بزرگ ترین موفقیت ورزشی تاریخ 
کرواســی است و باید به خود افتخار کنیم. امیدوارم که این 
موفقیت بزرگ با قهرمانی به پایان برسد و در دیدار فینال هم 
بتوانیم به پیروزی برســیم.او درباره شانس اش برای رسیدن 
به توپ طلا گفت: این رویای بزرگ من اســت و هر بازیکنی 
آرزوی آن را دارد امــا باید تاکید کنم که تمام هم و غم من 
قهرمان شدن کرواســی است.مودریچ به انتقاد از رسانه های 
انگلیســی پرداخت و گفت: آنها مرتکب اشتباه بزرگی شدند. 
رسانه های انگلیســی باید به حریف احترام بگذارند و تحقیر 
آمیز صحبت نکنند. واکنش های آنها انگیزه ما را دو چندان 
کرد.کاپیتان کروات ها درباره خداحافظی کریستیانو رونالدو 
گفت: رونالدو بازیکن بزرگی برای ما بود. دوست داشتم که او 
در رئال می ماند.مودریچ در پایان سخنانش درباره تعویضش 
گفت: خسته شده بودم و از سرمربی تیم خواستم که من را 

تعویض کند.
بریژیسک سرمربی جدید لهستان

تیم ملی فوتبال لهستان که در جام جهانی روسیه حضور 
داشت، صاحب مربی جدید شد. فدراسیون فوتبال این کشور 
اروپایی چند روز بعد از استعفای آدام ناوالکا امروز با »ژرزی 
بریژیســک«  به توافق رسید و قرارداد بست.مطابق اعلام این 
ســازمان، مربی ۴۷ ســاله به عنوان جانشین ناوالکا انتخاب 
شــد.این فدراسیون همچنین اعلام کرد جلسه معارفه مربی 
جدید ۱۱ روز دیگر برگزارخواهد شــد. بریژیسک تا چندی 
قبل سکان هدایت تیم دسته اولی »ویسلا پلوک« را برعهده 
داشت. وی در دوران جوانی همچنین ۴2 مرتبه پیراهن تیم 
کشــورش را برتن کرده اســت.تیم ملی لهستان در مرحله 

گروهی جام جهانی روسیه با هدایت ناوالکا حذف شد.
دختر 7 ساله اینفانتینو 
در روسیه جراحی شد

دختر هفت ســاله جیانی اینفانتینو، رئیس فدراســیون 
فوتبال )فیفا( در ســن پترزبورگ تحــت عمل جراحی قرار 
گرفــت. در حالی که بازی های جام جهانی 2۰۱۸ روســیه 
در حال  برگزاری اســت، جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا همراه 
با خانواده اش در این کشــور به ســر می بــرد. دختر هفت 
ســاله اینفانتینو به دلیل درد در ناحیه شکم و آپاندیس در 
سن پترزبورگ تحت عمل جراحی قرار گرفت که این جراحی 

موفقیت آمیز بوده است.
جیانی اینفانتینو که در زمان این اتفاق برای مشــاهده 
یک مســابقه در ســوچی به ســر می برد، بلافاصله به سن 
پترزبورگ ســفر کــرد. او از کادر بیمارســتان برای مداوای 

دخترش تشکر کرده است.
رونی: آینده تیم انگلیس درخشان است

وین رونی مهاجم معروف فوتبال انگلیس معتقد اســت 
سه شیرها آینده روشــنی دارند. او در صفحه خود در فضای 
مجازی نوشت: من که لذت بردم.چون همه جوانان ما خوب 
بازی کردند و باعث مباهات شــدند. کاپیتان سابق تیم ملی 
انگلیس ادامه داد: به آینده تیم خوشبین هستم. فکر می کنم 
تیم جوان و خوش آتیه ای داریم که در سال های بعد عملکرد 

درخشانی خواهد داشت.

             روی خط  جام جهانی ۲۰۱۸             روی خط  جام جهانی ۲۰۱۸             روی خط  جام جهانی ۲۰۱۸

دربی سوپرجام، در هاله ای از ابهام
برگزاری دیدار ســوپرجام بین استقلال و پرسپولیس با پافشاری 
آبی پوشان برای برگزاری این دیدار در تاریخی دیگر به معضلی بزرگ 
برای سازمان لیگ تبدیل شده اســت؛ درخواستی که اگر با موافقت 
سازمان لیگ روبرو شود این ســازمان را در فصل پیش رو و حتی در 

فصول آینده با مشکلات عدیده ای مواجه می کند.
در همــه لیگ های جهان، پیش از اینکه فصل جدید فوتبالی آغاز شــود، 
قهرمان لیگ و جام حذفی دیداری برگزار می کنند که به آن دیدار ســوپرجام 
می گویند. این شــاید ساده ترین تعریف از دیداری است که امسال برای فوتبال 
ایران به معضل بزرگی تبدیل شــده است.درســت زمانی که استقلال قهرمان 
جام حذفی شــد، خیلی ها به این فکر افتادند که حالا با قهرمانی اســتقلال و 
از طرفی قهرمانی پرســپولیس در لیگ برتر ، آیا سوپر جام پیش از آغاز لیگ 

برگزار خواهد شد؟
ســعید فتاحی ، رئیس کمیته مسابقات ســازمان لیگ پیش از اتمام لیگ 
هفدهم و در حاشــیه دیدار استقلال در لیگ قهرمانان آسیا)۱۳ فروردین ۹۷( 
اعلام کرده بود که دیدار سوپرجام در تاریخ 2۹ تیر برگزار می شود. نکته ای که 
دست دو تیم حاضر در این دیدار را برای برنامه ریزی اردوهای آماده سازی شان 

و حضور در دیدار سوپرجام باز گذاشت.
پرسپولیســی ها در زمینه برگزاری سوپرجام موضع مشخص داشتند. آنها 
از همان ابتدا اعلام کردند مشــکلی با برگزاری این بازی ندارند و طبق برنامه 
اعلام شــده از سوی سازمان لیگ عمل خواهند کرد اما باشگاه استقلال با آغاز 

تمریناتش رسما اعلام کرد که این باشگاه در سوپرجام شرکت نمی کند.
اما امســال هم با زود شروع شدن لیگ که نتیجه آن زمان کم آماده سازی 
تیم ها بود، اســتقلال با برگزاری سوپرجام در تاریخ تعیین شده مخالفت کرد. 
شــفر معتقد اســت تیمش در فشار تمرینات بدنسازی اســت و اگر در دیدار 
حســاس برابر پرســپولیس بازیکنی از تیمش دچار مصدومیت شــود، برای 
دیدارهای حســاس پیش رو با مشــکل مواجه خواهد شــد. به همین خاطر 
استقلالی ها پیشنهاد داده اند سوپرجام ایران در زمانی دیگر برگزار شود، اتفاقی 

که در هیج جای جهان اتفاق نمی افتد.
البته برنامه فشــرده لیگ هجدهم و آغاز زودهنگام این رقابت ها به دلیل 
حضور تیم ملی در جام ملت های 2۰۱۹ امارات اســت، به همین دلیل دســت 

برگزار کنندگان لیگ برتر برای تغییر برنامه فصل جدید لیگ باز نیست.
اینکه چطور یک باشــگاه یک طرفه تصمیم می گیرد در مســابقه ای مهم 
شرکت نکند اتفاق کمیابی است که شاید فقط در فوتبال ایران رخ دهد. درحالی 
که طبق برنامه ســازمان لیگ 2۹ تیر ماه باید مسابقه سوپرجام بین استقلال 
و پرسپولیس برگزار شود اما استقلالی ها در ترکیه درحال انجام مقدمات سفر 
به آلمان هستند؛ سفری که به گفته پندار توفیقی اگر طبق برنامه انجام شود، 
کاروان اســتقلال یکم مرداد به تهران باز خواهد گشــت. مسئله ای که با آغاز 
شدن لیگ هجدهم در تاریخ پنج مرداد برای آبی پوشان عجیب به نظر می رسد.

صفحه ۹
 شنبه ۲۳ تیر ۱۳۹7

۳۰ شوال ۱4۳۹ - شماره ۲۱۹۵۱

جهانی 2۰1۸  رده بندی جــام  دیدار  داور 
روسیه گفت: خوشحالم که تیم داوری از ایران 
یکی از دیدارهای نهایی جام جهانی را ســوت 

می زند.
علیرضا فغانی در گفت و گــو با برنامه 2۰۱۸ در 
خصــوص انتخابش بــه عنــوان داور رده بندی جام 
جهانی گفت: خدا را شکر می کنم تیم داوری از ایران 

یکی از دو بازی مهم و پایانی را قضاوت می کند.
وی افزود: خوشحال هستیم که کم کاری نکردیم 
و خدا را شــکر می کنم  که خیلی ها اعتقاد داشتند 
ما می توانستیم فینال را  هم قضاوت کنیم. فراموش 

نکنید که خیلی از داوران اروپایی، آفریقایی و آمریکای جنوبی در روسیه هستند که می توانستند این بازی را قضاوت کنند.
 وی در پایان صحبت های خود گفت: از مردم ایران تشکر می کنم که از ما حمایت کردند و از آنهایی که حاشیه درست 

کردند تشکر می کنم و دعا می کنم به راه راست هدایت شوند!

فغانی:خوشحالمتیمداوریایرانیکیاز2بازیمهمراسوتمیزند
یک نشــریه معتبر اقــدام به معرفــی تیم منتخب 

آسیایی های حاضر در جام بیست ویکم کرد.
تیم های ایران، کره جنوبی، اســترالیا و عربســتان به عنوان 
نماینده قاره آســیا از صعود از مرحله گروهی جام جهانی 2۰۱۸ 
روسیه بازماندند، این در حالی است که بهترین عملکرد تیم های 
قــاره کهن متعلق به ژاپــن بود که تا مرحله یک هشــتم نهایی 
پیشــروی کرد، جایی که با وجود شکست ۳ بر 2 مقابل بلژیک، 

نماینده اروپا را خیلی به دردسر انداخت.
نشریه معتبر »فور فور تو« سنگاپور در گزارشی به معرفی تیم 

منتخب آسیایی های جام بیست ویکم پرداخت که در این بین ژاپن بیشترین سهم را دارد و عربستان تنها تیم آسیایی است که 
در این تیم منتخب نماینده ای ندارد. تیم منتخب این نشریه با سیستم بازی ۱-۳-2-۴ به شرح زیر است:

چو هیون وو )کره جنوبی(، هیروکی ساکای )ژاپن(، مارک میلیگان )استرالیا(، مرتضی پورعلی گنجی )ایران(، یوتو ناگاتومو 
)ژاپن(، سون هیونگ مین )کره جنوبی(، گاکو شیباساکی )ژاپن(، امید ابراهیمی )ایران(، تاکاشی اینوی )ژاپن(، شینجی کاگاوا 

)ژاپن( و یویا اوساکو )ژاپن(

حضور2ملیپوشایراندرتیممنتخبآسیاییهایجامجهانی

تمامی  نمونه های آزمایش  اعلام کرد  فیفا 
بازیکنان در جام جهانی 2۰1۸ روســیه منفی 

بوده است.
فیفا قبل از دیدار رده بندی جام جهانی 2۰۱۸ 
روســیه که امروز )شنبه( برگزار می شود، اعلام کرد 
که نمونه های آزمایش تمامی بازیکنان حاضر در این 
جام جهانی منفی بوده است. از ژانویه، 2۰۳۷ تست 
از بازیکنان حاضر در جام جهانی انجام شده است که 

هیچ بازیکنی با مشکل روبرو نبوده است.
همچنین فیفا اعلام کرد که شعارهای نژادپرستانه هواداران تیم   ملی فوتبال انگلیس در جریان بازی با تیم   ملی کرواسی 

را بررسی خواهند کرد و در صورت لزوم هواداران سه شیر را با جریمه روبرو خواهد کرد.
نبود بازیکن دوپینگی در این دوره از رقابت های جام جهانی در حالی اســت که پیش از این معمولا جام جهانی بازیکن 

دوپینگی داشته است که شاید مطرح ترین آنها مارادونا در جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا بود.

فیفا:هیچبازیکندوپینگیدرجامجهانینداشتیم
فاکس اسپورت به مسیر مربیگری زلاتکو دالیچ پرداخته است.

تیم   ملی فوتبال کرواســی فردا )یکشــنبه( باید در فینال جام جهانی 
2۰۱۸ روســیه )ســاعت ۱۹:۳۰ به وقت تهران( به مصاف تیم   ملی فرانسه 

برود.
زلاتکو دالیچ، سرمربی کروات ها پیش تر در العین توانست خوب ظاهر 
شود. این مربی با نظر داوور شوکر، رئیس فدراسیون فوتبال کرواسی با این 
هدف انتخاب شــد که فقط این تیم را به جــام جهانی ببرد. با این حال او 
نه تنها به این هدف جامه عمل پوشــاند،  بلکه شگفتی ساز شد و تیم   ملی 

کرواسی را به فینال جام جهانی هدایت کرد.
سرمربی ســابق الفیصلی، الهلال عربستان و العین امارات حالا در ۵۱ 

سالگی در آستانه یک موفقیت تاریخی قرار گرفته است. او می تواند یکشنبه به عنوان مربی قهرمان جهان معرفی شود. دالیچ 
در خاورمیانه توانست افتخارات خوبی از جمله قهرمانی در لیگ امارات با العین را به دست بیاورد و به فینال لیگ قهرمانان 

آسیا نیز راه پیدا کرد، ولی در نهایت تیم او در فینال سه بر دو به چونبوک کره باخت و نایب قهرمان شد.

دالیچ،ازلیگقهرمانانآسیاتافینالجامجهانی

شهید مســعود شفاپی در ســال ۱۳۳۴ در 
تهــران و در خانواده ای مذهبی چشــم به جهان 
هستی گشود. او قبل از اوج گیری انقلاب اسلامی، 
مقاطع تحصیلی دبســتان و دبیرستان را تا اخذ 
مدرک دیپلم سپری کرد و در گرماگرم مبارزات 
مردمــی در جریانِ به پیروزی رســیدنِ انقلاب 
اســلامی، با عشــقی توصیف ناپذیــر به حضرت 
امام خمینــی)ره(، به صف مبارزان انقلابی ملحق 

شد و در عین حال، به مطالعه مباحث عقیدتی، فلسفی و تاریخی پرداخت.
مسعود به دنبال پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و حمله استکبار جهانی 
بــه جلوداری رژیم بعث عــراق، به مرزهای جمهوری اســلامی ایران، به خیل 
رزمندگان جان برکف اســلام پیوســت و در خط مقدم جبهه، مشغول پیکار با 
دشــمنان ناجوانمرد و متجاوز بعثی شــد؛ تا این که سرانجام در تاریخ سیزدهم 
دی ماه سال ۱۳۶۰ در سن 2۶سالگی و در جبهه سرپل ذهاب بر اثر اصابت ترکش 

به درجه رفیع شهادت نائل شد.

 عکس نوشت

ثبت عکس شــادی بازیکنان کرواســی در شــرایط خاص؛بعد از گل ماریو مانژوکیچ به 
انگلیس هنگامی که بازیکنان کرواســی برای شادی به ســمت هواداران خود در گوشه 
اســتادیوم رفتند، ازدحام بیش از حد باعث شــد آنها باعث زمین خوردن یوری کورتز، 
عکاس مکزیکی کنار زمین بشــوند. امــا این عکاس حتی بعد از زمیــن خوردن هم به 
کار خــود ادامــه داده و از زاویه ای منحصر به فرد تصاویر شــادی و فریادهای بازیکنان 
تیم ملی کرواســی را به ثبت رســاند تا شــاید یکی از دیدنی تریــن تصاویر جام های 
جهانــی از منظر یک عکاس زمین خورده ثبت بشــود. البته بعــد از لحظاتی مانژوکیچ 
به این عکاس کمک کرد از زمین بلند شــده و در جایگاه خود کنار خط مســتقر شــود.

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( از مسئولان شبکه های تلویزیونی که 
رقابت های جام جهانی را پخش می نمایند، خواست از توجه بیش از حد به 

زنان حاضر در استادیوم ها و ترویج نگاه جنسیت زده پرهیز کنند.
یورونیوز با انتشار این خبر عنوان کرد »فدریکو آدیچِی« از مدیران ارشد فیفا این 

موضوع را در جمع خبرنگاران اعلام کرده است.
به گفته او، فیفا از مســئولان پخش تلویزیونی رقابت های جام جهانی خواسته 

است که به پخش تصاویر »زنان جذاب« حاضر در استادیوم ها  پایان دهند.
به نوشــته یورونیوز، نگاه جنســیت زده و آزار و اذیت زنان از جمله چالش های 
برگزاری جام جهانی 2۰۱۸ بوده و موجب شــده اســت که مســئولان رقابت ها با 

همکاری گروه های فعال حقوق زنان، اقدام به آسیب شناسی در این زمینه کنند.
برمبنای گزارش های منتشــر شده، تاکنون شکایات متعددی از مواجهه زنان با 
آزار و اذیت در خیابان ها و مکان های عمومی روســیه به ثبت رسیده است. از جمله 
این موارد، آزار زنان خبرنگاری اســت که برای پوشش خبری رقابت ها در این کشور 

به سر می برند.
فیفا اعلام کرده است که کارت هواداری افراد خاطی را باطل و آنها را با همکاری 

مقامات روسیه از این کشور اخراج می کند.
واقعیت جایگاه زنان در جوامع غربی

این درخواست فیفا از مسئولان پخش جام جهانی- که عمدتا شامل شبکه های 
تلویزیون کشورهای غربی میشود- نشان دهنده واقعیت جایگاه زنان در این جوامع 

است.
جالب اینکه همین کشــورهای غربی در تلاش هستند نشان دهند زنان در این 
جوامع با برخورداری از عدالت جنســیتی و تمامــی آزادی ها و حقوق برابر با مردان 
به ســرعت در حال طی کردن مســیرهای پیشرفت و ترقی هستند اما واقعیت چیز 

دیگریست. 
آزار و اذیت زنان در میادین ورزشی

در خصــوص آزار و اذیت زنان در میادین ورزشــی ، چندی قبل نیز خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، گزارش داد پزشک ســابق تیم ژیمناستیک المپیک زنان آمریکا از 
سوی قاضی زن دادگاهی در شهر » لنسینگ « ایالت میشیگان به ۱۷۵ سال حبس 

محکوم شد.
پرونده این پزشــک متجاوز به بزرگ ترین پرونده آزارجنسی کودکان و نوجوانان 
در تاریخ آمریکا لقب یافته است و دست کم ۱۵۰ نفر قربانی آزار جنسی این پزشک 

بوده اند.
این پزشــک پیش تر در پرونده ای دیگر بابت »پورنوگرافی« از دختران ورزشکار 
به ۶۰ سال حبس محکوم شده است. از این مجرم بیش از ۳۰ هزار عکس و فیلم از 
آزار جنسی دختران کم سن و سال ورزشکار کشف شده است. او در بسیاری موارد از 

صحنه های آزار جنسی دختران ورزشکار عکس و فیلم می گرفته است.

درخواست فیفا از شبکه های تلویزیونی

در پخش گزارش مسابقات
 ازنگاه جنسیت زده به زنان پرهیز کنید!


